Curatur propere exortus.

Pena violentantis diem Dominicae resurrectionis.

Die illa, quae Christi a mortuis excitati memoriam nobis representat, & singulari ceremoniarum sanctitate ab omnibus celebratur, rusticorum quidam, in opus incumbere non est veritus, sed mox manu eius exarescente, cruciatu intolerabili diras violati festi poenas luit. Tum vero pro-

multum temeritatis & inobedientiæ suæ sibi conscius, quod reliquum erat, ad patrocinium S. Anthonii suppliciter confugit. Sulpitius verò, quamquam admissum detestaretur flagitium, hominem tamen solita pietate miseratus, vnâ secum ad ecclesiam abduxit. Ibi sub ara prostratus sacerdos Dei, preces iungit precibus: deindè domum rediens totam noctem cum multis lachrymis in oratione transmisit. Manè autem factò cum debitâ Deo preces persolurus ad templum venisset, promiscuum cernit vulgus, hominem illum cum securi inuentem: at ipse iterùm se pronum abiiciens pro salute miseri Dominum deprecatur. Tum miser ille doloris acerbitate victus, tam immanes cum lugubri admodum fletu clamores edidit, vt omnes immenso pauore correptos in fugam verterit; Viro autem sancto preces suas nõ remittente sacrilegi manus sanitatem recepit, & reuulsis cum peccati sui confessione lachrymis, ab omni reatu absolutus.

Hæc & alia admirandæ sanctitatis opera quamuis illum per vniuersam regionem valdè celebrem redderent, non tamen à recto virtutum tramite in scopulos superbiæ impellere potuerunt, sed quò maioribus virtutum ornamentis decoratus, alijs admirabilior videbatur: eò sese submissius humiliusq; gerebat. quæ res eum omnib. adeò gratum reddidit, vt plurimi sese ardenti studio ad eius disciplinã aggregarent. Contererat vir Sanctus, innumerabilium clericorum & Monachorum pater effectus, monasteria non pauca, aliaque pietatis domicilia plurima; in quibus non modo castam, & ab omni profanorum hominum consuetudine remotam, vitam

Multa condidit loca sacra.

vitam degebant, sed etiam tam excellenti celestis
disciplinæ desiderio inflammata, ut multi fa-
rum; literarum dulcedine capti, exemplo be-
viri post triduum demum cibum caperent. Hi
enim vir sanctus in primis & sibi & suis discipulis
proponebat, ut corporis non modo mortali-
tione vacuos, & pravas cupiditates reprimere,
sed ut omnes sapientiæ & scientiæ opibus excel-
lenter instructi, alios ad simile pietatis studium
vocarent. Eiusmodi autem filiorum studio pariter
sanctus adeo delectabatur, ut neque in ultimo
re spiritu, ab ijs se auelli pateretur. Vires illius
ui senecta exhaustæ, deficiebant, cum multo
gnium meritorum splendore coruscans, ita etiam
excessit, ut omnibus ad eum confluentibus, ma-
mum sui desiderium reliquerit. Funus fuit mu-
torum lachrymis procuratum, & in basilicam
quàm iam antè exstruxerat illatum. Vbi autem
sacrum corpus tumulo inferendum esset, plebs
niuersa pastoris sui absentiam non ferens, tum
prostrata voces admodum lugubres edidit & mu-
tis lachrymis quereimonijsque, quantum excru-
morte dolorem caperet, testata est. Sed vir san-
ctus, ut pias suorum lachrymas abstergeret, & in-
nequaquam pastorem simul cum corpore co-
ram deposuisse ostenderet, mox eos spiritu inui-
sit, & homines varijs languoribus & morbis op-
pressos ibidem presentes, insigni clarissimoque
sanitatis beneficio affecit; Eius rei fama cum per
varias non modo ciuitates, sed regna etiam terra-
rum vagaretur, innumerabilem hominum mul-
titudinem varijs calamitatibus miseram, ad be-
ti viri sepulchrum inuisendum excitauit, & in in-
ximam similis consequendi beneficijspem addu-
xit. quæ sanè spes cumulatè eis, quod desideraba-